
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ЛИЦЕЙ № 4 «МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ» ГОРОДА ПСКОВА 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                                                                              № 61/22 о/д 

О лицейской службе медиации (примирения) на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре 

медиации)», Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных 

технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных 

организаций, направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях 

профилактики деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и 

построения конструктивных отношений в школьном сообществе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Решетник О.А., заместителя директора по УВР, руководителем и 

куратором лицейской службы медиации(примирения) (далее – ЛСМ) 

2. Утвердить список членов ЛСМ в следующем составе: 

– Иванова О.Н., заместитель директора по ВР; 

– Павловская А.В., педагог-психолог; 

– Илькевич Е.А., социальный педагог-ШИ; 

– Щербакова Н.С., советник директора по воспитанию; 

– Вишнина Т.А., ученица 11а класса. 

3.  Утвердить План работы лицейской службы медиации МБОУ «Лицей № 4» на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея                                        В.Н.Платонова  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №4 "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ", Платонова Валентина 
Николаевна, ДИРЕКТОР

08.10.24 13:20 
(MSK)

Сертификат 80F7065DF8B66C3FCAD9801485F2F4E7



 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №4 "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ", Платонова Валентина 
Николаевна, ДИРЕКТОР

08.10.24 13:20 
(MSK)

Сертификат 80F7065DF8B66C3FCAD9801485F2F4E7


